### 2.2) 1355 Mai 25, Pisa

Karl IV.: Adelserhebung und Wappenverleihung für Giacomo di Santa Croce (Nr. 1.2): *Humane condicionis circumspecta sagacitas et bonorum operum assidua percunctatrix sic artis ingenio naturalibus se conformare didicit, sic ex causis notabilibus effectus insigniores producit, ut civilitatis gloria temporalis attollat et nobilitatis insigniis ad irradiandum ipsorum fame preconium faciat culciores, quos natura superior interioribus dotibus illustravit nobilibus et ipsorum animos sapientie et scientie altitudine pre ceteris decoravit, horum namque consilio thronus roboratur cesareus et eorum virtuosus actibus imperialis sublimitas gloria optata presidia suscipiat et salutaribus omni tempore proficiat incrementis.*

### 2.3) 1394 Dezember 2, Prag

Wenzel: Wappenverleihung für Francesco Gonzaga (Nr. 1.6): *Docet nos providentie ratio in tenera etate merita futura tractare et ex parentum virtutibus proles iudicare successus eo quia bona certa sunt, que fidem*

*ab exordio trahunt, dum origo nescit desicere que consuevit radicitus pullulare.*

#### **2.4) 1401 Oktober 15, Trient**

Ruprecht von der Pfalz: Wappenverleihung für Buonaccorso, Pietro, Francesco, Bartolomeo und Aloisio Pitti (Nr. 1.9): *Quamquam regalis munificentia erga universos imperii sacri fideles de innata sibi clemencia quadam generalitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius sue liberalitatis debet dona extendere, quos pro ipsius sacri imperii honoribus fama solemnis fervencioribus testatur studii laborasse.*

#### **2.5) 1401 Dezember 13, Venedig**

Ruprecht von der Pfalz: Wappenverleihung für Giovanni de Rubeis (Nr. 1.10): *Quamquam regalis munificencia erga universos sacri imperii fideles de innata sibi clemencia quadam generalitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius sue liberalitatis debet dona extendere, quos pro ipsius sacri imperii honoribus fama solemnis fervencioribus testatur studiis laborasse.*

#### **2.6) 1402 Januar 2, Venedig**

Ruprecht von der Pfalz: Wappenbestätigung für Tyle, Johannes und Tyle jr. von der Sachsa (Nr. 1.11): *Quamquam regalis magnificencia erga universos sacri imperii fideles de innata sibi clemencia quadam generalitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius sue liberalitatis debet dona extendere, quos pro ipsius sacri imperii honoribus fama sollempnis feruentioribus testatur studio laborasse.*

## **2.7) 1402 Februar 8, Padua**

Ruprecht von der Pfalz: Wappenverleihung für Muzio Attendolo (Nr. 1.12): *Quamquam regalis munificencia erga universos sacri imperii fideles de innata sibi clemencia quadam generalitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius sue liberalitatis debet dona extendere, quos pro ipsius sacri imperii honoribus fama solempnis fervencioribus testatur studiis laborasse.*

## **2.8) 1403 Jänner 18, Nürnberg**

Ruprecht von der Pfalz: Wappenverleihung für Nikolaus Schultheiß (Nr. 1.13): *Quamquam regalis munificencia erga universos sacri imperii fideles de innata sibi clemencia quadam generalitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius sue liberalitatis debet dona extendere, quos pro ipsius sacri imperii honoribus fama solempnis fervencioribus testatur studiis laborasse.*

## **2.9) 1405 Dezember 12, Heidelberg**

Ruprecht von der Pfalz: Wappenverleihung für Christian Lüsning (Nr. 1.15): *Quamvis regalis munificencia erga universos sacri imperii fideles de innata sibi clemencia quadam generalitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius sue liberalitatis debet dona extendere, quos pro ipsius sacri imperii honoribus fama solempnis fervencioribus tastatur studiis laborasse.*

## **2.10) 1412 Mai 21, Buda**

Sigismund: Wappenbestätigung für Giovanantonio di Miari, Antonio Doglione und Benassuto de Foro (Nr. 1.23): *A claro lumine troni cesarei velut e sole radii nobilitates alie legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria maiestate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree claritatis.*

## **2.11) 1414 September 16, Speyer**

Sigismund: Wappenverleihung für Ferenc Eresztevényi (Nr. 1.24): *A claro lumine throni velud e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia a regia dignitate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat regie dignitatis.*

## **2.12) 1414 November 8, Aachen**

Sigismund: Wappenverleihung für István Bocskai (Nr. 1.26): *A claro lumine throni regis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia a regia dignitate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniet regie dignitatis.*

## **2.13) 1415 Jänner 26, Konstanz**

Sigismund: Wappenbestätigung und -verleihung für Antal Somkeréki (Nr. 1.26): *A claro lumine throni cesaree, velud e sole radii, nobilitates alie legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab*

*imperatoria maiestate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree claritatis.*

#### **2.14) 1415 März 12, Konstanz**

**Sigismund: Wappenbestätigung für Márton Bossányi (Nr. 1.28):** *A claro lumine throni cesarere velud e sole radii nobilitates alie legitimo iure procedunt, et omniu nobilitatum insignia ab imperatoria maiestate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniet cesaree claritatis.*